Bu ta’limotni Bahouddin, Shohi
Naqshband, Xojai Buzurg nomlari bilan mashhur Silsilai Sharifning 16 halqa piri Muhammad ibn
Muhammad al-Buxoriy (1318-1389 yy) asoslagan.

Xojagon-naqshbandiya tariqati uzoq tarixga ega bo‘lgan Markaziy Osiyo tasavvuf maktabi
an’analari davomchisi sifatida mahalliy ildizlarga ega bo‘lib, jumladan, Hakim Termiziy (205/820-
320/932 yy), Abu Bakr Kalobodiy (305/917 – 385/995 yy), Mustamliy Buxoriy (vaf. 434/1043 yy)
kabi so‘fiylar va tasavvuf nazariyotchilari g‘oyalaridan ta’sir olgan. Shunday bo‘lsa-da, xojagon-
naqshbandiya tariqatining bevosita muayyan tashkilot sifatida vujudga kelishi Xoja Yusuf
Hamadoniyning (440/1048-535/1140 yy) o‘z ta’limotini yoyish va shogirdlar tarbiyalash maqsadida
O‘rta Osiyoga kelishi, Buxoro shahrida xonaqoh ochib, bu yerda o‘z so‘fiylik maktabiga asos solishi
bilan bog‘liqdir. Garchi Hamadoniy ko‘plab muridlar tarbiyalagan, jumladan, ulardan to‘rttasi –
mazkur silsilaga ketma-ket rahbarlik qilgan Xoja Hasan Andaqiy (vaf. 552/1157 y), Xoja Abdulloh
Barraqiy (vaf. VI/XII a.), Xoja Ahmad Yassaviy (vaf. 562/1166 y) va Xoja Abdulxoliq G‘ijduvoniy
(taxm. 496/1103-575/1179 yy) uning asosiy shogirdlari hisoblangan bo‘lsalar-da, ilk ikki shogirddan
keyin silsila rahbarligini o‘z zimmasiga olgan Yassaviy va G‘ijduvoniylargina xojagon ta’limotini
rivojlantirib, mazkur silsilani so‘fiylik tariqatiga aylantirishga, ya’ni o‘z mustaqil tariqatlariga –
xojagoniya hamda asli xojagon silsilasidan ildiz olgan yassaviya tariqatlariga asos solishga
muvaffaq bo‘ldilar.

Demakki, Xoja
Ahror Valiyning ijtimoiy hayot munosabatlarini donishmandona tahlil qilgan mutasavvif sifatida
naqshbandiylik ta’limotini jahonga yoyishdagi xizmatlari o‘rganishga molik masaladir.

Xoja Bahouddin Naqshband vafotidan keyin uning xalifalari Xoja Alouddin Attor (vaf.
802/1400 y) va Xoja Muhammad Porso (749/1348-822/1420 yy) xojagon-naqshbandiya tariqatining
jipslashuvi, tashkiliy tuzilmasining mustahkamlanishi hamda ushbu tariqat ta’sirining keng
yoyilishida katta rol o‘ynashdi. Ular davrida Movarounnahrning deyarli barcha yirik va o‘rtacha
shaharlarida xojagon-naqshbandiya tariqatining xonaqohlari paydo bo‘ldi. Xoja Ubaydulloh Ahror
(806/1404 – 895/1490 yy) rahbarligi davrida esa ushbu tariqat katta iqtisodiy va siyosiy nufuzga
ega bo‘ldi. Ubaydulloh Ahrorning temuriy hukmdorlar bilan yaqin munosabatlari xojagon-
naqshbandiya tariqatining keyingi ijtimoiy-siyosiy faolligini belgilab berdi.